
Zemřel Petr Klíma. 
 
Kolega, který měl zkušeností na rozdávání. Supervizor, který zanechal na supervizním poli 
nepřehlédnutelné stopy. Odborník, který se při svých bohatých znalostech odmítal stát 
rutinérem a pokorně, poctivě a pravidelně přinášel své „případy“ do supervize supervize. 
 
Měla jsem tu čest být jeho supervizorem a zároveň se od něho učit. Petrova férovost k sobě i 
ke klientům byla všudypřítomná. Zabýval se jemnostmi vzájemných vztahových sítí, 
naslouchal svým přirozeným pochybnostem a nejistotám, občas se (ve své náročnosti na sebe) 
neváhal až trápit svou sebekritičností nad tím, že „nedostál“ ideálu pevnosti, k níž ho vázalo 
jeho křestní jméno. 
 
A přitom v tom pochybování a váhání a hledání významů bylo tolik osobní síly a supervizní 
moudrosti. 
 
Petře – Skálo - Poutníku, díky. Díky i za Tvou práci v ČISu. Ať se Ti tam nahoře konečně 
volně dýchá…     
 
Helena Fišerová. 


